Republika e Kosovés — Republika Kosova

Puneli Zgjedhor pér Ankesa die Parashiresa
Izborni Punel za Zalbe i Predstavke

Anr. 578/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Faton Ademi
kryesues, Adnan Konushevci dhe Rrustem Thaqi dhe anétaré, si dhe me pjesémartjen e
zyrtarit ligjor Besart Ademi, duke vendosur pérkitazi me ankesén ¢ kandidatit p&r deputet t&
Kuvendit t& Republikés s& Kosovés Rrahman Jakupi kandidat pér deputet nga subjekti politik
Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), paragitur kundér rezultatit pérfundimtar t& publikuar
nga KQZ-ja me daté 04.03.2021, pér Zgjedhjet e Parakohshme Parlamentare, t€ mbajtura me
daté 14.02.2021 né seancén e panelit t& mbajtur me 05.03.2021, mori kété:

VENDIM

1. Pranohet e bazuar apeli Anr.578/2021, i Kandidatit pér deputet t& Kuvendit t& Republikés
s& Kosovés, Rrahman Jakupi nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK).

IL. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) qé& t& rinuméroj vetém fletévotimet
pér kandidatét pér deputet t& subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), né
Vendvotimin 2202E/01R.

II1. Rezultati i cili del pas rinumérimit t& kutive te votimeve né Venvotimet si né pikén -II-

té kétij dispozitivi, t& pérfshihen né rezultatin pérfundimtar.
ARSYETIM

PZAP-i, ka pranuar njé ankes& mé daté 04.03.2021, nga kandidati pér deputet t&€ Kuvendit t&
Republikés s& Kosovés Rrahman Jakupi nga subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés
(PDK), me t& cilén pretendon se ka pasur shpérputhje t& rezultateve né formularin e
rezultateve t& kandidatéve né vendvotimin 2202E/01R né SHFM “BajramCurri” n€ Petrové
ku pretendon se né& formularin e rezultateve & kandidatéve &shté bér nj€ ngatérrim i votave
nga se né até vendvotim si¢ pretendon ka 113 vota sipas raportimit t& vézhguesve, ndérsa né
FRK, &shté theksuar vetém numri 13 ¢ jo edhe nr 1 pérpara (1)13 e q& u vértetua edhe né
shpalljen e rezultateve pérfundimtare nga KQZ. Sipas parashtruesit t& ankesés subjekti i tij
politik n& at& vendvotim ka marrur gjithesejt 156 vota.

Parashtruesi i ankesés né cilésing e provés si déshmi ka bashkangjitur kopjet ¢ FRK-ve pér
vendvotimin né t& cilin pretendon se ka pasur parregulisi.

Formularét e Rezultateve t& Kandidatéve t& ofruara nga parashtruesi i ankesés lidhur me
rastin n& fjalé jané formularét e vendvotimeve me numér 2202 E /01R.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
materialin zgjedhor e pas vler&simit t& gjithanshém t& tyre gjeti se:

Ankesa éshté e bazuar

Paneli gjeti se pretendimet ankimore jané t& bazuara, pasi q& pas shqyrtimit t&€ provave dhe
shkresave té l&ndés, ka konstatuar se ka mospérputhje t& rezultateve te shpallura nga KQZ-ja
me Formularét e Rezultateve t& Kandidatéve dhe Formularit Pérfundimtar t& Rezultatit, si¢
rezulton edhe nga provat e ofruara si: déshmi nga veté pala ankuese, ku shihet se n€ FRK jané
t& shénuara gjithsej 156 vota, t& subjektit polititk PDK, ndérsa né listén e numérimit t&
kandidatéve, kandidati i k&tij subjekti Rrahman Jakupi ka t& shénuar nr.13 i cili numér nuk
gshts i garts. Andaj mbi kété bazé dhe n& mbéshtetje t&€ nenit 117.4 &€ LZP-s¢, PZAP-i
urdhéron KQZ-né, q& t& bshet rinumérimi i t& gjitha fletévotimeve pér kandidatét nga
subjekti politik Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), né két¢ vendvotim si né vijim:
2202E/01R, dhe rezultati i dalur nga rinumérimi t& pérfshihet n& rezultatin p&rfundimtar &
Zgjedhjeve t& Parakohshme Parlamentare 2021.

Andaj PZAP nga kéto arsye, dhe n&é mbéshtetje t& nenit 117.4 urdh&ron q& béhet
rinumérimi i fletévotimeve pér vendvotimin e lartcekur.

Prandaj mé qéllim t& evitimit t& kétyre léshimeve t& lart€ cekura dhe bazuar né nenet 115.1,
dhe nenin 119.5 t& LZP-s&, ku parashihet se, PZAP-i mundet gé sipas vendimit 1€ tij té
shqyrioj ¢éshije té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésisht e
domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze po ashtu lidhur me nenin 118 paragrafi
1 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 578/2021 mé& datén 05.03.2021

(4
Késhillé Juridike: ~f
Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 & LZP-sé, né Gjykatén
Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve, nga momenti i marrjes-pranimit 1€ kétij

vendimi.



